
1. Typickou funkcí sociální politiky, která, je charakteristická pro sociálně demokratický 

typ sociálního státu, je funkce. Vyberte jednu z nabízených možností: 

a. národní 

b. rozdělovací a přerozdělovací 

c. stimulační 

 
2. Homogenizační funkce sociální politiky je charakteristická pro liberální typ sociálního 

státu. Vyberte jednu z nabízených možností: 

Pravda 

Nepravda 

 
3. Princip subsidiarity podporuje u občanů samostatnost při řešení vlastních sociálních 

problémů. Vyberte jednu z nabízených možností: 

Pravda 

Nepravda 

 
4. Funkce sociální politiky, která předchází vzniku sociálně patologických jevů je funkce. 

Vyberte jednu z nabízených možností: 

a. stimulační 

b. substituční 

c. preventivní 

 
5. Výkonový typ sociální politiky je charakteristický pro. Vyberte jednu z nabízených 

možností: 

a. konzervativní typ sociálního státu 

b. sociálně demokratický typ sociálního státu 

c. liberální typ sociálního státu 

 

6. Systém sociálního zabezpečení v České republice je strukturován do dvou pilířů – 

sociální prevence a sociální pomoci. Vyberte jednu z nabízených možností: 

Pravda 

Nepravda 

 
7. Princip participace charakterizuje občanskou aktivitu a podíl na veřejném životě. 

Vyberte jednu z nabízených možností: 

Pravda 

Nepravda 

 

8. Reziduální typ sociální politiky poskytuje občanům jen nezbytnou pomoc, kterou 

nemůže poskytnout nikdo jiný. Vyberte jednu z nabízených možností: 

Pravda 

Nepravda 

 
9. Princip subsidiarity charakterizuje občanskou aktivitu a podíl na veřejném životě. 

Vyberte jednu z nabízených možností: 

Pravda 

Nepravda 

 



10. Funkce sociální politiky, která aktivizuje občany ve veřejném životě i k řešení vlastních 

problémů je funkce. Vyberte jednu z nabízených možností: 

a. preventivní 

b. substituční 

c. stimulační 

 
 
 
11. Homogenizační funkce sociální politiky je charakteristická pro liberální typ sociálního 

státu. Vyberte jednu z nabízených možností: 

Pravda 

Nepravda 

 

12. Sociální exkluze je opakem sociální inkluze. 

Pravda 

Nepravda 

 

 

13. Subjekty a objekty sociální politiky 

 

 Subjektem SP je stát  

 Objektem SP je – 

  

 Subjektem SP je firma 

 Objektem SP je – 

 

 Subjektem SP je EU  

 Objektem je – 

 

14. Které faktory ovlivňují charakter sociální politiky 

 

 - 

 - 

 - 

 - 

 
15. Etapy komunitní práce:  

 
 
 
 
 
 
 

16. Triáda se využívá v komunitním plánování 
Pravda 
Nepravda 

 
17. Cílem sociálního státu je zabezpečit prosperitu a patřičnou životní úroveň pro : 



a) Všechny občany 
b) Pro sociálně slabé občany 
c) Pro občany ohrožené sociální exkluzí 

 
18. Vyjmenujte sociální státy a přiřaďte typ sociální politiky 

 
 
 
 

19. Který typ sociálního státu je více ohrožen krizí sociálního státu? 
a) Liberální 
b) Konzervativní 
c) Sociálně-demokratický 

 
20. Inkluze je stav, kdy dochází k pomalému vylučování občanských skupin z veřejného 

života. 
Pravda 
Nepravda 
 
 

 
 

 


